
 

 

 

  

 

 

Determina n. 88 dell’11/12/2018 

 

IL DIRETTORE dell’A.D.M. – Ufficio dei Monopoli per la Sicilia 

 

Oggetto: Lavori per la verifica di funzionamento caldaia centralizzata presso la 

Sezione Operativa Territoriale di Messina. 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento dell’Agenzia; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 

1°dicembre 2014;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/99 o altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, 

comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito 

da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad €. 1.000,00 da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni Pubbliche; 

CONSIDERATA l’urgenza di eseguire l’intervento per la verifica di funzionamento della 

caldaia centralizzata installata presso la Sezione Operativa Territoriale di Messina; 

VISTO il consuntivo del 28.11.2018  emesso dalla ON TECHNOLOGY S.r.l. di Messina per 

l’importo di € 80,00 oltre I.V.A.; 

. 

Protocollo: R/I  12300 del 11/12/2018 
 

  



   
 

 

PRESO ATTO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, prevede che le 

stazioni appaltanti per i lavori, servizi e forniture possano procedere, “… per affidamenti di 

importi inferiori a 40.000 euro, mediate affidamento diretto. 

VISTO le Linee guida n. 4 dell’A.N.A.C., Delibera n.1097 del 26 ottobre 2016 riguardo alle 

procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: 771211811B; 

PRESO ATTO che tale spesa trova copertura nella voce di Budget “Gestione Impianti Fissi” 

Conto BDG “FD BENIDEM” Conto 3023004000300; 

NOMINATO quale RUP per la realizzazione dei  suddetti lavori l’Ing. Bartolomeo Bonanno  

DETERMINA 

di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016, l’affidamento 

diretto alla Società ON TECHNOLOGY S.r.l. - P. IVA 03370840831 con sede in Via 

Centozone Is. 75 n. 230/B – 98123 Messina, per la verifica di funzionamento della caldaia 

centralizzata della Sezione Territoriale Operativa di Messina, per l’importo di €. 97,60 

(euronovantasette/60) I.V.A. compresa. 

 
 

                                                        Il Direttore 
                                                                    Dott.ssa Margherita Farina 

                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                        ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 
 
 
 


